1>rt./citUI'O dt: .Soo ]o.Jé do<J Ca,.pold
€Jtado de .São 1>aulo

LI VRO N..2.

DECRETO N9 6974/90

FLS. N!.

~et.ICADO (A) NO J~ó~J'\4
BOU IlM [)() MUN.: I· 1..)

~.· 71:~ de~JOJ..JCfO

de 16 de fevereiro de 1990

Dispõe sobre a criação de

elemento econômico e aber

tura de cr~dito adicionaL

no valor de NCz$ . . . . .... .

1.134.000,00

O Pref eito Municipal de São Jos~ dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 59 e artigo 69 da lei n9

3.671 de 30 de novembro de 1989 e artigo 39 , item V, do Decreto-lei Com

plementar n9 09 de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A

Artigo 19 - Ficam criados os elementos eco

nômicos 3131- Remuneração de Serviços Pessoais , no Programa 03070202 . 040

Manutenção dos Serviços 311102- Diárias , no Programa 03070202 . 920 Via

gens e Estadias no Gabinete do Secretário da Secretaria de Governo e

4110 - Obras e Instalações , no Programa 10603252.280 - Saneamento em Ge

ral no Departamento de Serviços Regionais da Secretaria de Serviços Mun~

cipais.

Artigo 29 - Fica aberto na Secretaria da F~

zenda um crédito adicional no valor de NCZ$ 1.134 . 000 , 00 (Hum milhão , ce~

to e trinta e quatro mil c ruzados novos), destinado a suplementar as se

guintes dotações do Orçamento vigente:

02 . 01

02.01-03070201 . 010- 6

02 . 01- 4120- 7

02.01- 03070202 . 040-6

02 . 01- 3131- 6

02.01- 3132-5

02 . 01- 03070202 .920- 8

02 . 01- 31110 2- 8

02.30

02 . 30- 03070 20 2 . 040-4

02 . 30- 3132- 5

02.30- 03070202 . 920- 4

02 . 30- 311102- 8

02 . 40

SECRETARIA DE GOVERNO

Gabinete do Secretário

Móveis Máquinas e outros

Equipamentos e Material

Permanente

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais

Outros Serviços e Encargos

Viagens e Estadias

Diárias

Assessoria Administrativa

Manutenção dos Serviços

outros Serviços e Encargos

Viagens e Estadias

Diárias

Administração Regional do

Distrito de São Francisco Xavier

50 . 000,00

20.000,00

230 . 000,00

10 . 000,00

10 . 000,00

10 . 000 , 00 ~
./1

rp,.cft/tlli'Q de Silo ]odi dod Campoó

€diado de Sao 1>aulo

LI VRO N..9. FLS. N!.

cont . do decreto n9 6974/90 fls . 02

02 . 40- 03070202.040 - 2

02 . 40- 3131- 6

08 . 10

08 . 10- 10603252 . 280- 6

08 . 10- 4110- 9

08 . 20

08 . 20- 03070212.2 1 0- 2

08 .20- 3120- 9

08 . 20-3132- 5

10.14

10 . 14- 08420212 . 490- 4

10 . 14- 3120-9

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Departamento de Serviços Regionais

Saneamento e Geral

Obras e Instalações

Departamento de Produção

Administração e Manutenção

Conservação da Frota

Material de Consumo

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

40.000 , 00

154 . 000 , 00

50 . 000,00

60.000,00

Divisão de Apoio as Escolas Municipais

Vestuário em Geral

Material de Consumo 500.000,00

Artigo 39 - o crédito aberto no artigo ante

rior correrá parte no valor de NCZ$ 380.000 , 00 (trezentos e oitenta mil

cruzados novos) por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO , e parte no valor de

NCZ$ 754 . 000 , 00 (setecentos e cinquenta e quatro mil cruzados novos) por

conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente :

02.01

02 . 01- 03070202 . 650- 6

02.01- 3132- 5

02 . 40

02 . 40-03070202 . 330- 2

02 . 40- 3120- 9

08 . 10

08 . 10-10603252 . 280- 6

08 .10- 3120- 9

10 .14

10 .14- 08420212.400-4

10 . 14- 4120- 7

SECRETARIA DE GOVERNO

Gabinete d o Secretário

Assessoria Técnica SABS

Outros Serviços e Encargos

Administração Regional do

Distrito de São Francisco Xavier

Conservação de Vias Públicas

t-1aterial de Consumo

SECRETARI A DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Departament o de Serviços Regionais

Saneamento e Geral

l1aterial de Consumo

SECRETARI A DE EDUCAÇÃO

60 . 000,00

40 . 000,00

154.000,00

Divisão de Apoio as Escolas Municipais

Conservação de Escolas

Equipamentos e Material

Permanente 500 . 000,00

Artigo 49 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

'Prc/cltura de Silo ]oJl docl Campocl

édtodo de Silo 'Paulo

cont . do decreto n9 6974/90 fls.03

LIVRO N.l!. FLS. N.!.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

16 de fevereiro de 1990 .

aquim Bevilacqua

Prefeito Mun·cipal

Registrado e public

zacao de Atos, aos dezesseis dias do mês de feve

entes e noventa.

DFO/icg

Divisão de Formali

ano de mil nove-

/

Rodrigues